
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

397Ano XIX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 03 de Junho de 2021 • Edição IVCCCXXXIV

(Continua na próxima página)

e,\J'U- ºº.s JS: ,,-:, ~~ 

{ tJ §·--============================== 
e> ;:::= - ~ 

Pr.te&ro ~ :..........;: 
NOVA SANTA RITA-PI ---

PORTARIA Nº. 073/2021. 

ld:1518DF38000Al1EF 

ESTADO DO PIAUI 
Prefeitura Municipal de Nova Santa Rita-PI 

CNPJ n": 01.112.599/0001-87 

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA RlT A, Estado do Piaul, no uso 
das atribuições legais que lhes são conferidas pelo art. 58, incisos XXIV e XXV da Lei Orgânica 
Municipal, bem como demais legislação pertinente aplicável à espé.cie. 

RESOLVE 

Art. 1 • • Nomear por medidas administrativas e do interesse deste Poder Executivo 
Municipal a Senhora Márcia Marques de Carvalho, inscrita no CPF: 009.876.~ para 
exercer o cargo comissionado de Chefe de Divido de Controle de Beneffclos Assistenciais 
subordinada à Secretaria Municipal de Trabalho, da Criança do Adolescente e da Assistência 
Social confonne, o qual deverá asswnir as funções e deveres inerentes ao cargo. 

Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogando-se as 
disposições em contrário. 

Registre-se. Publique-se. Cwnpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Nova Santa Rita, estado do Piauí, a Oi dia do mês 
junho do ano de 2021. 

1-1 Jij ~ .J,.. ~ A -...,q (/,6 
Heli Marques de Carvalho 

Prefeito Municipal 

EDIÇÕES 
ASSI ADAS 
DIGITAILMENTE 
COM 
CARIMBO 
DO TEMPO 
HO DLOGADD 
PELO 
ICP - BIRASIL 

Tod ,s as noss sedições seguem os mais irigorosos 
padrões de seg1urança, garantindo a inallterabilidade 
e a, legitimidade de nossas publ icaçoes, de acord o 

com a nstrução Normat ivaTCE/PI 003-18. 

ld:081S1F8 E 0 7 A440C:44 

FLORIANO 
GOVERNO MUNICIPAi. 

GOVERNO 
secretaria Municipal 
de Governo 

EDITAL DE PRORROGAÇÃO Nº 001/2021 

REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA DE INTERESSE SOCIAL - REURB-S 

NÚCLEO INFORMAL URBANO CAJUEIRO li 

O Municlpio de Floriano, Estado do Piau l, por intermédio da Secretaria Municipal de 

Governo, órgão da Prefeitura de Floriano, inscrita no CNPJ sob o nº 10.640.667/0001 -86, 

localizada na Praça Petrôn io Portela S/N, Centro , cidade de Floriano. neste ato 

representada pelo Secretário Municipal de Governo, Bento Viana de Sousa Neto, inscrito 

no CPF sob o nº 061 .570.153-14, RG 3694161 SSP - PI , brasileiro , solteiro, advogado, 

residente e domiciliado na Rua Areolino de Abreu, Edifício Celina Pedrosa, 502, centro, 

Floriano - PI. CONSIDERANDO a instauração do Processo de Regularização Fundiária 

Urbana - REURB - S, do Núcleo Informal Urbano denominado Cajueiro li , ocupado 

predominantemente por população de baixa renda , de acordo com o edital de noti ficação 

001 /2019,CONSIDERANDO a conclusão da primeira fase da elaboração do projeto de 

regu larização fundiária e ainda a necessidade de identificar os ocupantes para a 

conclusão da segunda fase da elaboração do projeto de regularização fundiária, 

CONSIDERANDO a necessidade de poslergação do prazo disposto no item 4.3 do Edital 

de Convocação nº 001 /2021 , referente a convocação dos ocupantes das quadras 01 , 

02, 03, 04, vem pelo presente PRORROGAR o prazo para apresentação da 

documentação dos ocupantes das quadras 0 1, 02, 03 e 04, que passará a ser até o dia 

04/06/2021 das 8h às 13h. 

Flori ano, Estado do Piauí, 01 de junho de 2021 . 

Bento V iana de Sousa Neto 
Secretário Municipal de Governo 

ld 104710DUAH2:UOF' 

■ EDUCAÇÃO F~~ secretaria Munlclpal 
de lducaç6o 

REF. CHAMADA PÚBLICA N.0 002/2021. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001.0000889/2021. 

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FISICAS INTERESSADAS EM 

PRESTAREM SERVIÇOS DE CUIDADOR, INTIÊRPRETE E PSICOPEDAGOGO NOS 

TERMOS DAS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NA LEI 13.146/2015 E DECRETO 

FEDERAL 5.62612005. 

ATA Da J!!IAAll8ffl) W DOCl-ll'Oe 

Aos dois dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e um, às 13:00h (treze horas), 

no Auditório da Secretaria de Municipal de Educação, reuniu-se em sessão, a Comissão 

de Análise de Documentos do Chamamento Público Nº 002/2021, e vem por meio deste 

instn.Jmento informar quanto a classificação preliminar, conforme documento em anexo. 

Declara que a presente ata com o resultado do Julgamento dos documentos será 

publicada no Diário Oficial dos Municlpios para os fins previstos no Art. 109, §1 º da Lei 

nº 8.666/93. A Comissão destacou ainda que inteiro teor do processo de análise 

encontra-se disponlvel por meio eletrônico mediante solicitação ao e--mail: 

cpl@floriano.pi.gov br. Fica estabelecido o prazo de 05 (cinco) dias úteis conforme art. 

109, 1, a) da Lei Nº 8.666/93 para Interposição de recursos contra o resultado de 

julgamento proferido pela Comissão de Análise de Documentos. Por fim, perguntou se 

havia alguma manifestação quanto aos atos praticados pela Comissão até aqui, 

contudo, todos permaneceram silentes. Nada mais havendo a consignar em Ata , a 

mesma foi lida achada conforme e aprovada, sendo rubricada pelos presentes. 

Membros da Comissão de Anéllse de ASSINATURA 
Documentos 

Lucélia Mateus Lima 
Marfene da Silva Sales 
M lrela Santos Nadler 

Fabiana Monteiro da Silva 
Anoela Emanuelv Damas Costa 



www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

398 Ano XIX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 03 de Junho de 2021 • Edição IVCCCXXXIV

(Continua na próxima página)

ORDEM 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

29 

30 

31 

32 

33 

34 

35 

36 

37 

38 

39 

40 

41 

42 

43 

44 

45 

46 

47 

48 

49 

50 

EDUCAÇÃO 
secretaria Municipal 
de Educação 

EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2021 - PMF-PI 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

COMISSÃO ESPECIAL DE ANÁLISE DE DOCUMENTOS 

NOTAS OBTIDAS APÓS A ANÁLISE DE DOCUMENTOS DOS CANDIDATOS 

RELATÓRIO CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR 

!CARGO: CUIDADOR 

PROC.ADM. INTERESSADO CARGO 

001 .0002412/2021 ANA LUIZA OLIVEIRA SOBRINHO CUIDADOR 

001 .0002416/2021 VERA LÚCIA BARBOSA DA SILVA CUIDADOR 

001 .0002437/2021 MARTA IRIS DA SILVA CUIDADOR 

001 .0002457/2021 MARINETE RODRIGUES CARREIRO RIBEIRO CUIDADOR 

001.0002462/2021 LANNA PATRICIA SILVA NUNES CUIDADOR 

001 .0002463/2021 MARIA DO SOCORRO MARTINS SILVA CUIDADOR 

001 .0002465/2021 MARIA NILCE CARDOSO OLIVEIRA CUIDADOR 

001 .0002466/2021 ALINE PEREIRA COSTA CUIDADOR 

001 .0002467/2021 REUZENY NOGUEIRA DA COSTA SOUSA CUIDADOR 

001 .0002469/2021 MARIA DA CONCEIÇÃO COSTA LEAL CUIDADOR 

001 .0002478/2021 MARIA ODETE NUNES REIS CUIDADOR 

001 .0002519/2021 MARCILENE RODRIGUES CUIDADOR 

001 .0002551/2021 LAURENNY MIRANDA MORAIS CUIDADOR 

001 .0002597/2021 SILVÉRIO DA SILVA DE CARVALHO CONSTÂNCIO CUIDADOR 

001.0002602/2021 RAIMUNDA NONATA LIMA OLIVEIRA ROCHA CUIDADOR 

001 .0002688/2021 TERESA CRISTINA DE OLIVEIRA LEITE CUIDADOR 

001.0002709/2021 FRANCISCA MARIA DO DATA NASCIMENTO:IMENTO CUIDADOR 

001 .0002732/2021 LUIZA NETA VIEIRA CUIDADOR 

001 .0002736/2021 SILVANEIDE BORGES FERNANDES CUIDADOR 

001 .0002744/2021 SOLANGE CARVALHO DE MENESES CUIDADOR 

001 .0002745/2021 VINICIUS GUIMARAES PEREIRA CUIDADOR 

001 .0002754/2021 MARCILEIA RIBEIRO DA SILVA CUIDADOR 

001 .0002761/2021 JOELDA PEREIRA DA CRUZ CUIDADOR 

001 .0002984/2021 DOMINGAS SABRINA SILVA PAZ CUIDADOR 

001 .0002814/2021 JOSIMAR DIAS FERREIRA DA SILVA CUIDADOR 

001 .0002451/2021 MARIA DANIELLE VIEIRA DA SILVA CUIDADOR 

001 .0002968/2021 ABDMARCIA CUNHA SILVA VIEIRA CUIDADOR 

001 .0002449/2021 LUZIRENE DE CARVALHO SILVA CUIDADOR 

001.0002454/2021 WESLANE DE OLIVEIRA FREIRE CUIDADOR 

001 .0002461/2021 MARIA DA GUIA SOARES DA COSTA CUIDADOR 

001.0002511/2021 MAURICEA MENDES XAVIER CUIDADOR 

001 .0002550/2021 ROSA MARIA ARAUJO DE SOUSA CARDOSO CUIDADOR 

001 .0002646/2021 MARIA FRANCINETE DA SILVA RODRIGUES CUIDADOR 

001 .0002665/2021 MARIA LUCILENE DA SILVA CUIDADOR 

001 .0002666/2021 NEDINA INACIA DE SOUSA CUIDADOR 

001.0002739/2021 MARIA IRANEIDE DOS SANTOS FONTINELE CUIDADOR 

001.0002864/2021 KALENE LEAL DE AMORIM CUIDADOR 

001 .0002644/2021 MARIA DO SOCORRO E SILVA CUIDADOR 

001 .0002452/2021 LUCINEIDE MARIA SANTOS DE SOUSA CUIDADOR 

001 .0002471/2021 RAYLANACOSTA SOUSA CUIDADOR 

001.0002494/2021 ROWZV MARIA FREIRE DA SILVA CUIDADOR 

001 .0002560/2021 MARIA DE JESUS DE OLIVEIRA LUZ CUIDADOR 

001 .0002671/2021 JOARA DOS SANTOS SILVA CUIDADOR 

001 .0002874/2021 LUAN VINICIUS MENDES CONCEIÇAO CUIDADOR 

001 .0002428/2021 ROSEANE VELOSO PEREIRA CUIDADOR 

001 .0002456/2021 JUCELIA MARIA DA SILVA AQUINO CUIDADOR 

001.0002509/2021 DEUZA MARIA ROSA DE SOUSA CUIDADOR 

001 .0002517/2021 ROSIMEIRE LOPES DA SILVA ANDRADE CUIDADOR 

001.0002530/2021 JOYCE SOARES DA SILVA CUIDADOR 

001 .0002558/2021 JOELMA MARIA OLIVEIRA DE SOUZA CUIDADOR 

ZONA PONTUAÇÃO 

URBANA 85.00 

URBANA 85,00 

URBANA 85,00 

URBANA 85,00 

URBANA 85,00 

URBANA 85,00 

URBANA 85,00 

URBANA 85,00 

URBANA 85,00 

URBANA 85,00 

URBANA 85,00 

URBANA 85,00 

URBANA 85,00 

URBANA 85,00 

URBANA 85,00 

URBANA 85,00 

URBANA 85.00 

URBANA 85,00 

URBANA 85,00 

URBANA 85,00 

URBANA 85,00 

URBANA 85.00 

URBANA 85,00 

URBANA 85,00 

URBANA 85,00 

URBANA 82,50 

URBANA 82,50 

URBANA 80.00 

RURAL 80,00 

RURAL 80,00 

RURAL 80,00 

URBANA 80.00 

URBANA 80,00 

URBANA 80,00 

URBANA 80,00 

URBANA 80,00 

URBANA 80,00 

URBANA 80.00 

URBANA 77,50 

URBANA 77,50 

URBANA 77,50 

URBANA 77,50 

URBANA 77,50 

URBANA 77,50 

URBANA 75,00 

URBANA 75,00 

URBANA 75,00 

URBANA 75,00 

RURAL 75,00 

URBANA 75,00 



Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

399Ano XIX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 03 de Junho de 2021 • Edição IVCCCXXXIV

(Continua na próxima página)

e,\J'U- ºº.s JS: ,,-:, ~~ 

{ tJ §·--============================== 
e> ;:::= - ~ 

51 001 .0002569/2021 

52 001.0002586/2021 

53 001 .000258812021 

54 001.0002594/2021 

55 001 .0002596/2021 

58 001.0002643/2021 

57 001.0002685/2021 

58 001.0002689/2021 

59 001.0002713/2021 

80 001.0002751/2021 

61 001.0002802/2021 

62 001 .0002961/2021 

63 001 .0002985/2021 

64 001 .0003007/2021 

65 001 .0003010/2021 

66 001 .0003033/2021 

67 001 .0002535/2021 

68 001 .0002417/2021 

69 001 .0002518/2021 

70 001 .0002532/2021 

ORDEM PROC.ADM. 

71 001 ,0002533/2021 

72 001 .0002542/2021 

73 001.0002869/2021 

74 001 .0002409/2021 

75 001 .0002547/2021 

76 001 .0002555/2021 

77 001 .0002578/2021 

78 001 .0002692/2021 

79 001 .0002953/2021 

80 001 .0003000/2021 

81 001 .0002559/2021 

82 001 .0002693/2021 

83 001.0002820/2021 

84 001.0002865/2021 

85 001 .0003009/2021 

86 001 .0002480/2021 

87 001 .0002522/2021 

88 001 .0002556/2021 

89 001 .0002579/2021 

90 001 .0002583/2021 

91 001 .0002683/2021 

92 001 .0002604/2021 

93 001 .0002654/2021 

94 001 .0002660/2021 

95 001 .0002683/2021 

96 001 .0002600/2021 

97 001 .0002712/2021 

98 001.0002741/2021 

99 001.0002747/2021 

100 001 .0002748/2021 

101 001 .0002821/2021 

102 001 .0002822/2021 

103 001 .0003004/2021 

104 001.0003024/2021 

105 001 .0002440/2021 

106 001 .0002480/2021 

107 001.0002486/2021 

108 001 .0002914/2021 

109 001 .0002937/2021 

110 001.0003025/2021 

111 001 .0002603/2021 

112 001.0002479/2021 

113 001 .0002718/2021 

114 001 .0002793/2021 

115 001 .0002669/2021 

116 001 .0002730/2021 

■ EDUCAÇÃO F!;,.(?!~ secretaria Municipal 
de Educação 

GIRLENE DE JESUS SANTOS MATEUS 

MARIA DE FATIMA SANTOS CARVALHO 

MARIA CELMA BORGES MARTINS 

FRANCISCA MARCIA DE SOUSA E SILVA 

ALINE JANE DE SOUSA CARVALHO 

CELIO LUSTOSA 

DANIELLE RODRIGUES DOS SANTOS 

IRACEMA FERNANDES RIBEIRO 

ELIZENE DE SOUSA OLIVEIRA MELO 

ANA BEATRIZ DO NASCIMENTO SOUSA 

MARIA DO SOCORRO ALVES DO NASCIMENTO 

MARIA DO DESTERRO MATOS DE MIRANDA 

ANTONIO MENDES DA SILVA NETO 

RICARDO GUIMARAES SILVA 

ISABELA DE SOUZA CAMPOS 

PEDRINA MARIA DA CONCEIÇAO SILVA 

FRANCISCA DAS CHAGAS DE MORAES DA SILVA 

JOELANE SILVA DE ABREU 

SILMARA MENDES CAMINHA SOUSA 

SANIEL DA COSTA CARVALHO 

CADASTRO RESERVA 

INTERESSADO 

SINATIELE DA COSTA CARVALHO SOUZA 

ELIENE OLIVEIRA SANTOS GUIMARAES 

ALESSANDRA OSORIO FERREIRA 

PATRICIA GOMES RODRIGUES SILVA 

THIAGO VINICIUS DA SILVA AQUINO 

MARIA EUNICE ARNALDO 

CLEOCÉLIA COSTA SOUSA 

MARIA DAS MERCÊS PEREIRA DE SOUSA 

EDILEUSA PEREIRA DO NASCIMENTO 

ANA NERI LOPES DA SILVA SOUSA 

FRANCINEIDE DA SILVA BRITO 

FRANCISCO DAYSON DUARTE LUZ 

CLARICE MIRANDA DA SILVA 

JEANA AVELINO DA SILVA 

SIMONE MARIA PEREIRA ALVES 

IVIA AGUIAR NERY DE GOIS 

ANDREIA DA SILVA RODRIGUES 

MARIA THAIS SARAIVA BRITO 

MARCIANE SOARES DA COSTA 

GRAZIEL ASSENCO DE SOUZA 

VERONICA LEAL DE MOURA 

MARIA DOS SANTOS DA SILVA GONCALVES 

MARIA JOSE GOMES DA ROCHA 

MARCIEL RODRIGUES 

VERONICA LEAL DE MOURA 

DIANA GOMES FARIAS 

MAURA RAYANNE DA SILVA FERREIRA 

LAURENICE SILVA 

LAYANNE DEYLA COSTA CARVALHO 

FRANCISCA EMANUELE FERNANDES CARDOSO 

JOYCE GUERRA FERREIRA MACEDO 

EDIANA LIMA LEMOS 

REGINA CELIA DE OLIVEIRA LEMOS 

MARIA JOSÉ GUIMARAES PEREIRA DA SILVA 

REGINA CELIA COSTA LIMA 
ANA KAROLINE DIAS DA SILVA 

JORDACI DIAS LOPES DE LIMA 

WESLEY ROMÁRIO DIAS MARTINS 

DIRCEU FEITOSA 

KATIANE RIBEIRO DA SILVA 

MARIA ODESIA DE CARVALHO 

LUZIANE COSTA E SILVA PEREIRA 

EILANE GOMES DA SILVA 

CONCEIÇAO DE MARIA FEITOSA DO NASCIMENTO 

VALERIA DE MATOS OLIVEIRA 

L YGIANE SAMARA MORAIS LIMA 

CUIDADOR URBANA 75,00 

CUIDADOR URBANA 75,00 

CUIDADOR URBANA 75,00 

CUIDADOR URBANA 75,00 

CUIDADOR URBANA 75,00 

CUIDADOR URBANA 75,00 

CUIDADOR URBANA 75,00 

CUIDADOR URBANA 75,00 

CUIDADOR URBANA 75,00 

CUIDADOR RURAL 75,00 

CUIDADOR URBANA 75,00 

CUIDADOR URBANA 75,00 

CUIDADOR URBANA 75,00 

CUIDADOR URBANA 75,00 

CUIDADOR URBANA 75,00 

CUIDADOR URBANA 75,00 

CUIDADOR URBANA 75,00 

CUIDADOR URBANA 72,50 

CUIDADOR RURAL 72,50 

CUIDADOR RURAL 72,50 

CARGO ZONA PONTUAÇÃO 

CUIDADOR RURAL 72,50 

CUIDADOR URBANA 72,50 

CUIDADOR URBANA 72,50 

CUIDADOR URBANA 70,00 

CUIDADOR URBANA 70,00 

CUIDADOR URBANA 70,00 

CUIDADOR URBANA 70,00 

CUIDADOR URBANA 70,00 

CUIDADOR URBANA 70,00 

CUIDADOR URBANA 70,00 

CUIDADOR URBANA 67,50 

CUIDADOR URBANA 67,50 

CUIDADOR URBANA 67,50 

CUIDADOR URBANA 67,50 

CUIDADOR URBANA 67,50 

CUIDADOR URBANA 65,00 

CUIDADOR URBANA 65,00 

CUIDADOR URBANA 65,00 

CUIDADOR URBANA 65,00 

CUIDADOR URBANA 65,00 

CUIDADOR URBANA 65,00 

CUIDADOR URBANA 65,00 

CUIDADOR URBANA 65,00 

CUIDADOR URBANA 65,00 

CUIDADOR URBANA 65,00 

CUIDADOR RURAL 65,00 

CUIDADOR RURAL 65,00 

CUIDADOR URBANA 65,00 

CUIDADOR URBANA 65,00 

CUIDADOR URBANA 65,00 

CUIDADOR URBANA 65,00 

CUIDADOR URBANA 65,00 

CUIDADOR URBANA 65,00 

CUIDADOR URBANA 65,00 

CUIDADOR URBANA 62,50 

CUIDADOR URBANA 62,50 

CUIDADOR URBANA 62,50 

CUIDADOR URBANA 62,50 

CUIDADOR URBANA 62,50 

CUIDADOR URBANA 62,50 

CUIDADOR URBANA 60,00 

CUIDADOR URBANA 60,00 

CUIDADOR URBANA 60,00 

CUIDADOR URBANA 60,00 

CUIDADOR URBANA 60,00 

CUIDADOR URBANA 60,00 



www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

400 Ano XIX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 03 de Junho de 2021 • Edição IVCCCXXXIV

(Continua na próxima página)

117 001 .0002755/2021 

118 001.0002477/2021 

119 001 .0002699/2021 

120 001.0003030/2021 

121 001 .0002599/2021 

122 001.0002888/2021 

123 001.0002497/2021 

124 001.0002496/2021 

125 001.0003035/2021 

126 001.0002998/2021 

127 001.0002546/2021 

128 001 .0003018/2021 

129 001 .0002598/2021 

130 001 .0002568/2021 

131 001 .0002572/2021 

132 001 .0003032/2021 

133 001 .0002472/2021 

134 001 .0002536/2021 

135 001 .0002455/2021 

136 001 .0002570/2021 

137 001 .0002573/2021 

138 001 .0002590/2021 

139 001 .0002593/2021 

140 001 .0002657/2021 

141 001 .0002659/2021 

142 001 .0002672/2021 

143 001 ,0002703/2021 

144 001 .0002710/2021 

145 001.0002760/2021 

146 001 .0002792/2021 

147 001 .0002859/2021 

148 001 .0002913/2021 

149 001 .0002936/2021 

150 001 .0002357/2021 

151 001 .0002459/2021 

152 001 .0002438/2021 

153 001 ,0002521/2021 

154 001 .0002582/2021 

155 001.0002653/2021 

156 001.0003003/2021 

157 001 .0002585/2021 

158 001 .0002464/2021 

159 001 .0002698/2021 

160 001 .0002557/2021 

161 001 .0002975/2021 

162 001 .0002726/2021 

163 001 .0002650/2021 

164 001 .0002676/2021 

165 001 .0002727/2021 

166 001 .0002706/2021 

167 001 .0003006/2021 

168 001 .0002826/2021 

169 001 .0003027/2021 

170 001.0002817/2021 

171 001.0002656/2021 

172 001 .0002972/2021 

173 001 .0002818/2021 

174 001.0002997/2021 

175 001 .0002549/2021 

176 001.0003008/2021 

177 001 .0002815/2021 

178 001 .0003013/2021 

179 001.0002684/2021 

180 001 .0002974/2021 

181 001 .0002702/2021 

182 001.0002888/2021 

183 001 .0002607/2021 

184 001.0002716/2021 

185 001 .0002694/2021 

186 001 .0002649/2021 

187 001 .0002708/2021 

188 001 .0002897/2021 

■ EDUCAÇÃO F!;,.(?!~ secretaria Municipal 
de Educação 

FRANCIVANIA BARROS MESSIAS 

JANAIRES DE SOUSA NASCIMENTO 

MARIA DO SOCORRO RIBEIRO DOS SANTOS COSTA 

ARACI LOPES RODRIGUES 

MARIA CONCEICAO PEREIRA DA COSTA 

MARIA DAS DORES REIS MATOS 

CLAUDIA REJANE DA SILVA LIMA 

PATRICIA PEREIRA COSTA E SILVA 

MARIA DE FATIMA GOMES DA CUNHA 

DIONIZIO MEDEIROS LIMA 

JULIANA ALVES ROCHA 

ROSILENE SILVA REIS 

MARIA IRANEIDE DA SILVA SOUSA 

JANAINA PEREIRA LIMA SILVA 

GIOVANIA BARBOSA BEZERRA 

SUFRANIA OLIVEIRA DOS SANTOS 

VALERIA FERREIRA DA SILVA 

JOCEANE MACHADO COSTA 

ROSICLEIDE MAGALHAES RODRIGUES 

FABIO DOS SANTOS VIEIRA 

VALÉRIA BEZERRA ALVES 

DANIELLE MIRANDA DA SILVA 

JOZELMA DA SILVA DO NASCIMENTO 

DEISE ALVES DE CARVALHO 

THAYSE HELAYNE DE MOURA SANTOS 

MAIARA TAISE DA SILVA FERNANDES 

RAIRA BRUNO DO CARMO 

ALINE VIEIRA DA SILVA 

KELLYANY RAFAELL Y LUZ ALENCAR DE CARVALHO 

JOARA LUZIA FEITOSA DO NASCIMENTO 

MARIA DA GUIA CAMELO DA COSTA 

GIOVANNA MORAIS LOPES 

CARCILENE COSTA DE SOUSA 

DORGILEIDE FERREIRA DE CARVALHO 

ARIANE RODRIGUES DA SILVA 

DEYLANE DA SILVA OLIVEIRA 

EVANILDE NERES DOS SANTOS 

NOELMA LOPES DOS SANTOS 

LAURA BUENO PAZ 

SILVANIA OE OLIVEIRA SANTOS VIEIRA 

MARIA APARECIDA PEREIRA DOS SANTOS 

ANDREIA SILVA SOUSA 

KELIANE COSTA PEREIRA 

MARIA SALVANIR DA SILVA 

FRANCISCO DE ASSIS GONÇALVES BARBOSA 

JASMINNA SILVA DE SOUSA PESSOA 

GISLAVIA APOLÕNIO SANTOS EUFRASIO 

FERNANDA EVANGELISTA DE SOUSA SÁ 

LORENNY DE MIRANDA MORAES 

MICNEIAS PITOMBEIRA COSME 

AMANDA LAIS DOS SANTOS RODRIGUES 

GIULIANA RIBEIRO SILVA 

CANDIDA SOUSA DA SILVA 

MARIA DE FATIMA SANTOS PEREIRA 

SHAYANE DELMONDES PEREIRA 

RONAYRA VIEIRA SA DA SILVA 

LUZILENE BATISTA SANTANA 

RODRIGO DOS SANTOS AVELINO DE CARVALHO 

KARLA LUCELIA GOMES 

LEILA PEREIRA DA COSTA 

LUYARA DA SILVA ROCHA 

IROMAR ARAUJO DA SILVA 

JORDANIA FERREIRA DA SILVA 

TEREZINHA ERINALVA BATISTA SOUSA 

MARIA DE JESUS LIMA DO CARMO 

ROSA OKA LOBO DE ALMEIDA 

FRANCISCA FERREIRA DA SILVA 

MARINETE VIANA MARTINS DE ARUJO 

VERONICA DA COSTA ANDRADE 

ANTONIA ROCHA SILVA 

LIVIA MARINA OE SOUSA BRITO 

WILCELANIA BARBOSA SILVA FERREIRA 

CUIDADOR URBANA 60,00 

CUIDADOR URBANA 60,00 

CUIDADOR URBANA 57,50 

CUIDADOR URBANA 57,50 

CUIDADOR URBANA 57,50 

CUIDADOR URBANA 57,50 

CUIDADOR URBANA 57,50 

CUIDADOR URBANA 57,50 

CUIDADOR URBANA 57,50 

CUIDADOR URBANA 57,50 

CUIDADOR URBANA 57,50 

CUIDADOR URBANA 55,00 

CUIDADOR URBANA 55,00 

CUIDADOR URBANA 55,00 

CUIDADOR URBANA 55,00 

CUIDADOR URBANA 55,00 

CUIDADOR URBANA 55,00 

CUIDADOR URBANA 55,00 

CUIDADOR URBANA 55,00 

CUIDADOR URBANA 55,00 

CUIDADOR URBANA 55,00 

CUIDADOR RURAL 55,00 

CUIDADOR URBANA 55,00 

CUIDADOR URBANA 55,00 

CUIDADOR URBANA 55,00 

CUIDADOR URBANA 55,00 

CUIDADOR URBANA 55,00 

CUIDADOR URBANA 55,00 

CUIDADOR URBANA 55,00 

CUIDADOR URBANA 55,00 

CUIDADOR URBANA 55,00 

CUIDADOR URBANA 55,00 

CUIDADOR URBANA 55,00 

CUIDADOR RURAL 55,00 

CUIDADOR RURAL 55,00 

CUIDADOR URBANA 55,00 

CUIDADOR URBANA 55,00 

CUIDADOR URBANA 52,50 

CUIDADOR URBANA 52,50 

CUIDADOR URBANA 52,50 

CUIDADOR URBANA 50,00 

CUIDADOR URBANA 50,00 

CUIDADOR URBANA 50,00 

CUIDADOR URBANA 50,00 

CUIDADOR RURAL 50,00 

CUIDADOR URBANA 50,00 

CUIDADOR URBANA 47,50 

CUIDADOR URBANA 47,50 

CUIDADOR URBANA 47,50 

CUIDADOR RURAL 47,50 

CUIDADOR URBANA 47,50 

CUIDADOR URBANA 47,50 

CUIDADOR URBANA 45,00 

CUIDADOR URBANA 45,00 

CUIDADOR URBANA 45,00 

CUIDADOR URBANA 45,00 

CUIDADOR RURAL 45,00 

CUIDADOR URBANA 45,00 

CUIDADOR URBANA 42,50 

CUIDADOR URBANA 40,00 

CUIDADOR URBANA 40,00 

CUIDADOR URBANA 37,50 

CUIDADOR URBANA 35,00 

CUIDADOR URBANA 35,00 

CUIDADOR URBANA 35,00 

CUIDADOR URBANA 35,00 

CUIDADOR URBANA 35,00 

CUIDADOR URBANA 35,00 

CUIDADOR URBANA 35,00 

CUIDADOR URBANA 35,00 

CUIDADOR URBANA 35,00 

CUIDADOR URBANA 35,00 



Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

401Ano XIX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 03 de Junho de 2021 • Edição IVCCCXXXIV

(Continua na próxima página)

e,\J'U- ºº.s JS: ,,-:, ~~ 

{ tJ §·--============================== 
e> ;:::=- ~ 

189 001 .0003036/2021 

190 001.0002737/2021 

191 001 .0002591/2021 

192 001.0002548/2021 

193 001 .0002581/2021 

194 001.0002589/2021 

195 001.0002655/2021 

196 001.0002527/2021 

197 001.0002651/2021 

198 001.0003026/2021 

199 001.0003028/2021 

200 001 .0002759/2021 

201 001 .0002750/2021 

202 001 .0002935/2021 

203 001 .0002721/2021 

204 001 .0002652/2021 

205 001 .0002973/2021 

206 001 .0002757/2021 

207 001 .0002892/2021 

208 001 .0002574/2021 

209 001 .0002468/2021 

210 001 .0002987/2021 

211 001 .0002729/2021 

212 001 .0002553/2021 

213 001 .0002720/2021 

214 001 .0002756/2021 

215 001 .0002714/2021 

216 001 .0002857/2021 

217 001.0003046/2021 

218 001 .0002722/2021 

219 001 .0002663/2021 

220 001 .0002705/2021 

221 001 .0003042/2021 

222 001 .0003022/2021 

223 001 .0002418/2021 

224 001 .0002711/2021 

225 001 .0003005/2021 

226 001 .0002677/2021 

227 001.0002738/2021 

228 001.0002749/2021 

229 001 .0003011/2021 

230 001 .0002645/2021 

231 001 .0002491/2021 

232 001 .0002742/2021 

233 001 .0002980/2021 

234 001 .0002592/2021 

235 001 .0002439/2021 

238 001 .0002446/2021 

237 001 .0002447/2021 

238 001 .0002458/2021 

239 001 .0002487/2021 

240 001 .0002498/2021 

241 001 .0002526/2021 

242 001.0002528/2021 

243 001.0002529/2021 

244 001 .0002534/2021 

245 001 .0002575/2021 

246 001.0002577/2021 

247 001 .0002587/2021 

248 001.0002601/2021 

249 001 .0002642/2021 

250 001 .0002658/2021 

251 001.0002668/2021 

252 001 .0002673/2021 

253 001 .0002679/2021 

254 001.0002686/2021 

255 001 .0002687/2021 

256 001.0002695/2021 

257 001 .0002696/2021 

258 001 .0002697/2021 

259 001 .0002704/2021 

260 001 .0002707/2021 

■ EDUCAÇÃO F!;,.(?!~ secretaria Municipal 
de Educação 

VALDIANE ALVES DE CARVALHO 

DALLA RAYANNE DE CARVALHO NAZARIO MARQUES 

AMANDA MAYARA BORGES FEITOSA 

DANIELLE PEREIRA AVELINO 

MARIANA MELO DA SILVA 

LEOANNY BORGES PEREIRA 

MARIA ALMIRA RIBEIRO DA SILVA 

MARCIANA DA SILVA ASSIS 

ROBERTA VIEIRA DOS SANTOS 

LILIAN MARIA COSTA DE ALMEIDA 

OCILENE LIMA DE SOUSA 

MARIA IRACEMA DE DEUS LIMA 

NADIA DE SOUSA ALVES DOS REIS PEREIRA 

CLAUDENICE PEREIRA BORGES 

CONCEIÇAO DE MARIA DE SOUSA 

CLAUDIA SILVA DE SOUSA 

FRANCISCA DE FRANÇA OLIVEIRA 

BLAYNNA LIMA COSTA 

ITALA GEOVANIA MACHADO PADILHA BORGES 

OZIVANIA SIQUEIRA BUENO 

LAIANE PEREIRA DE SOUZA 

NELCILENE DA SILVA TORRES 

JOSILEIDE ALMEIDA DE CARVALHO 

JOARA SILVA FREITAS 

EULA PAULA DE SOUSA SILVA 

DELMARA RIBEIRO DE SOUSA 

MARIA GABRIELA DOS SANTOS 

JUSCELIA PINTO VIEIRA SOUSA 

NILBIANE ALVES SOARES DOS ANJOS 

JOZVANNE DANIELLY SOARES 

HORTENCIA ALVES DA CRUZ 

CONCEIÇAO DE MARIA PEREIRA DA SILVA 

L YDIANNA LEITE OLIVEIRA DIAS 

BRIGIDA OE JESUS NETA 

NAYARA SILVA CUNHA 

LENALDA DA SILVA SOUSA 

JACIARA PEREIRA DE SOUSA 

JUNAIZA RODRIGUES LIMA 

MARINALVA DE SOUSA RIBEIRO 

KATIA REJANE REIS CASTRO 

MARIA DE JESUS FERREIRA DA SILVA 

ELIZANGELA REIS DA CONCEIÇAO 

NATALIA DA SILVA GOMES 

JEAN CARLOS DA SILVA FEITOSA 

KEILA VIEIRA CARVALHO DA SILVA 

TAMIRES MARIA DOS SANTOS 

KELI AURIANE LOPES FERNANDES 

TERCIA MARIA COELHO OE MOURA 

ELEZIANE ALVES DA SILVA NUNES 

VARA FREITAS FERREIRA DE SOUSA 

ELOIOE FERREIRA DIAS 

MARIA SANTANA DA CONCEIÇAO MIRANDA FILHA 

ADRIANA FEITOSA DOS SANTOS 

WANDA BORGES DE FREITAS NUNES 

CLAUDETE BARBOSA DE OLIVEIRA SILVA 

JOSE HENRIQUE RAMOS FARIAS 

EDNA MENDES MONTEIRO DOS SANTOS 

SORAYA SIMÕES DE CARVALHO 

MARIA BEATRIZ REBEKA FERREIRA DA COSTA 

ROSANGE.LA REIS DE SOUSA 

ADJARLENE CAMELO DE CARVALHO 

FRANCISCA TAMIRES COSTA LEAL 

ILMA MARIA FREITAS DE CARVALHO 

FRANCIONE FEITOSA SANTOS 

MARIA LUZILENE SANTOS DA PAZ 

FRANCISCA MARIA DE SOUSA 

JOZELICE DE CARVALHO SILVA 

VANUSA MATOS DO SOCORRO 

GISELIA GOMES DE OLIVEIRA 

LAUDYA DE OLIVEIRA FREITAS 

VALDINESIA DE CARVALHO SILVA 

JULIA MARTA AMORIM CAVALCANTE 

CUIDADOR URBANA 

CUIDADOR URBANA 

CUIDADOR URBANA 

CUIDADOR URBANA 

CUIDADOR URBANA 

CUIDADOR URBANA 

CUIDADOR URBANA 

CUIDADOR URBANA 

CUIDADOR URBANA 

CUIDADOR URBANA 
CUIDADOR URBANA 
CUIDADOR URBANA 
CUIDADOR URBANA 
CUIDADOR URBANA 
CUIDADOR URBANA 
CUIDADOR URBANA 
CUIDADOR URBANA 
CUIDADOR URBANA 
CUIDADOR URBANA 
CUIDADOR URBANA 
CUIDADOR URBANA 

CUIDADOR URBANA 
CUIDADOR URBANA 
CUIDADOR URBANA 
CUIDADOR URBANA 
CUIDADOR URBANA 

CUIDADOR URBANA 
CUIDADOR URBANA 
CUIDADOR URBANA 

CUIDADOR URBANA 
CUIDADOR URBANA 
CUIDADOR URBANA 

CUIDADOR URBANA 

CUIDADOR URBANA 
CUIDADOR URBANA 
CUIDADOR URBANA 

CUIDADOR RURAL 

CUIDADOR URBANA 
CUIDADOR URBANA 

CUIDADOR URBANA 
CUIDADOR URBANA 
CUIDADOR URBANA 

CUIDADOR RURAL 

CUIDADOR URBANA 
CUIDADOR RURAL 

CUIDADOR URBANA 
DESCLASSIFICADO 

DESCLASSIFICADO 

DESCLASSIFICADO 

DESCLASSIFICADO 

DESCLASSIFICADO 

DESCLASSIFICADO 

DESCLASSIFICADO 

DESCLASSIFICADO 

DESCLASSIFICADO 

DESCLASSIFICADO 

DESCLASSIFICADO 

DESCLASSIFICADO 

DESCLASSIFICADO 

DESCLASSIFICADO 

DESCLASSIFICADO 

DESCLASSIFICADO 

DESCLASSIFICADO 

DESCLASSIFICADO 

DESCLASSIFICADO 

DESCLASSIFICADO 

DESCLASSIFICADO 

DESCLASSIFICADO 

DESCLASSIFICADO 

DESCLASSIFICADO 

DESCLASSIFICADO 

DESCLASSIFICADO 

35,00 

35,00 

35,00 

35,00 

35,00 

35,00 

32,50 

32,50 

32,50 

30,00 

30,00 

30,00 

30,00 

27,50 

27,50 

27,50 

27,50 

27,50 

27,50 

27,50 

27,50 

25,00 

25,00 

25,00 

25,00 

25,00 

25,00 

22,50 

22,50 

20,00 

20,00 

20,00 

17,50 

17,50 

17,50 

17,50 

17,50 

17,50 

15,00 

15,00 

15,00 

15,00 

15,00 

15,00 

15,00 

15,00 



www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

402 Ano XIX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 03 de Junho de 2021 • Edição IVCCCXXXIV

(Continua na próxima página)

261 

262 

263 

264 

265 

266 

267 

268 

269 

270 

271 

272 

273 

274 

275 

276 

277 

278 

279 

ORDEM 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

001.0002715/2021 

001 .0002719/2021 

001.0002724/2021 

001.0002731/2021 

001 .0002740/2021 

001 .0002746/2021 

001 .0002752/2021 

001 .0002819/2021 

001 .0002823/2021 

001.0002889/2021 

001 .0002922/2021 

001.0002970/2021 

001 .0002981/2021 

001.0002995/2021 

001 .0002996/2021 

001.0003017/2021 

001 .0003019/2021 

001 .0003031/2021 

001 .0003029/2021 

■ EDUCAÇÃO F!;,.(?!~ secretaria Municipal 
de Educação 

RUTH MARIA SILVA SOBRINHO 

UDUINA CAVALCANTE FRANÇA 

ANA CAROLINA DA CRUZ MATOS 

ROGERIO LOPES FERNANDES 

NILZA RIBEIRO DE SOUZA 

MARIA DIVINA E.S.DE CARVALHO 

OSEANA VIEIRA RODRIGUES 

MARISTELA DA SILVA SANTOS 

JAKEUNY GOMES DA COSTA E SILVA 

LEILA MARIA VELOSO BARROS 

RENILDA UMA DOS SANTOS 

MARIA SELMA DA SILVA SANTOS 

LUCINEIDE FERNANDES VENANCIO SILVA 

ROSILEIDE DA SILVA PEREIRA 

MARIA SIDINE NUNES DE UMA 

MARIA DA CONCEIÇAO TAVARES DA PASCOA 

FRANCISMAR PEREIRA MUNIZ 

POUANA MENDES 

SANDRA MARIA SILVA DA ROCHA 

OBSERVACÃO: Classificacão 

Critérios para o desempate 

1° Curso de Cuidador - 2° Experiência 

DESCLASSIFICADO 

DESCLASSIFICADO 

DESCLASSIFICADO 

DESCLASSIFICADO 

DESCLASSIFICADO 

DESCLASSIFICADO 

DESCLASSIFICADO 

DESCLASSIFICADO 

DESCLASSIFICADO 

DESCLASSIFICADO 

DESCLASSIFICADO 

DESCLASSIFICADO 

DESCLASSIFICADO 

DESCLASSIFICADO 

DESCLASSIFICADO 

DESCLASSIFICADO 

DESCLASSIFICADO 

DESCLASSIFICADO 

DESCLASSIFICADO 

- 3° Idade 

EDUCAÇÃO 
secretaria Municipal 

------- de Educa~ão 

FLORIANO 
GOVERNO MtlNICPAL 

EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2021 - PMF-PI 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

COMISSÃO ESPECIAL DE ANÁLISE DE DOCUMENTOS 

NOTAS OBTIDAS APÔS A ANÁLISE DE DOCUMENTOS DOS CANDIDATOS 

RELATÓRIO CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR 

!CARGO: INTERPRETE 

PROC.ADM. INTERESSADO CARGO PONTUAÇÃO 

001.0002470/2021 MARIA DA CONCEIÇÃO COSTA LEAL INTÉRPRETE 85,00 

001.0002662/2021 MARIA DAS DORES FREIRE DOS SANTOS INTÉRPRETE 85,00 

001.0002537/2021 MÔNICA SILVA MOURA INTÉRPRETE 85,00 

001.0002538/2021 JULIANA DE SOUSA ROCHA INTÉRPRETE 85,00 

001 .0002477/2021 JANAIRES DE SOUSA NASCIMENTO INTÉRPRETE 85,00 

001.0002567/2021 WALLACE FILEMON ALCANTARA GONÇALVES INTÉRPRETE 85,00 



Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

403Ano XIX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 03 de Junho de 2021 • Edição IVCCCXXXIV

(Continua na próxima página)

ORDEM 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

PROC.ADM. 

001.0002753/2021 

001 .0002678/2021 

001 .0002690/2021 

001 .0002520/2021 

001.0002566/2021 

001 .0002667/2021 

001.0002923/2021 

001 .0002940/2021 

001 .0002758/2021 

001 .0002543/2021 

FLORIANO EDUCAÇÃO 
GovERNOMu N,aPAL secretaria Municipal .=-a.a----- de Educação 

CADASTRO RESERVA 

INTERESSADO CARGO 

MARCILEIA RIBEIRO DA SILVA INTÉRPRETE 

SILVANIA DE OLIVEIRA SANTOS VIEIRA INTÉRPRETE 

LUZIA NICACIA REIS DA COSTA INTÉRPRETE 

MARCILENE RODRIGUES INTÉRPRETE 

SARA DE SOUSA SARAIVA HOLANDA INTÉRPRETE 

ROSILEIDE PEREIRA DO DATA NASCIMENTO:IMENTO INTÉRPRETE 

CARMEM DANIELE PEREIRA DOS SANTOS INTÉRPRETE 

RAQUEL FERNANDA PEREIRA ALVES INTÉRPRETE 

MARIA IRACEMA DE DEUS LIMA INTÉRPRETE 

ELIENE OLIVEIRA SANTOS GUIMARAES DESCLASSIFICADO 

OBSERVAÇÃO: Classificação 

Critérios para o desempate 

PONTUAÇÃO 

82,50 

82,50 

65,00 

65,00 

65,00 

62,50 

62,50 

60,00 

35,00 

Considerando que após a verificada a classificação dos interessados houve candidatos com pontuação igual, a 
Comissão Especial de Análise decidiu para fins de desempate de pontuação do cargo de intérprete que será 
realizada prova prática conforme Atribuições previstas no subitem 2.1 do edital. Informa ainda, que a data da 
prova prática será divulgada pela Comissão de Análise de Documentos nos meios de publicação oficial do 
município de Floriano-PI. 

FLORIANO EDUCAÇÃO 
GOVERNo MUN1c1PAL secretaria Munlclpal 

_____ __, de Educação 

EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2021 - PMF-PI 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

COMISSÃO ESPECIAL DE ANÁLISE DE DOCUMENTOS 

NOTAS OBTIDAS APÓS A ANÁLISE DE DOCUMENTOS DOS CANDIDATOS 

RELATÓRIO CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR 

ICARGO: PSICOPEDAGOGO 

ORDEM PROC. ADM. INTERESSADO CARGO ZONA PONTUAÇÃO 
001.0002723/2021 FRANCISNEUMA FERREIRA DANTAS DE ARAUJO PSICOPEDAGOGO 1° LUGAR 85,00 



www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

404 Ano XIX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 03 de Junho de 2021 • Edição IVCCCXXXIV

(Continua na próxima página)

EDUCAÇÃO 
secretaria Municipal 

------- de Educac;ão 

FLORIANO 
GOVERNO MIJNICPAL 

CADASTRO RESERVA 

ORDEM PROC.ADM. INTERESSADO CARGO ZONA PONTUAÇÃO 

2 001.0003012/2021 WENDELL LIMA LACERDA PSICOPEDAGOGO 2ºLUGAR 85,00 

3 001.0002584/2021 ELISANGELA ALVES DE ARAUJO PSICOPEDAGOGO 3°LUGAR 85,00 

4 001.0002664/2021 VERONICA DOS SANTOS BUENOS FEITOSA PSICOPEDAGOGO 4°LUGAR 85,00 

5 001.0002691/2021 SANDRA MUNIZ VIEIRA PSICOPEDAGOGO 5°LUGAR 85,00 

6 001.0002571/2021 MARIA DO SOCORRO DE MORAIS MOURA PSICOPEDAGOGO 6ºLUGAR 75,00 

7 001.0003020/2021 MARIA ZELIA NUNES OSORIO DE ALMEIDA PSICOPEDAGOGO 7°LUGAR 75,00 

8 001.0002983/2021 ANA LUIZA OLIVEIRA SOBRINHO PSICOPEDAGOGO 8°LUGAR 65,00 

9 001.0002743/2021 JEAN CARLOS DA SILVA FEITOSA PSICOPEDAGOGO 9°LUGAR 65,00 

10 001.0002971/2021 MARCIA ROSILDES DE OLIVEIRA FERREIRA PSICOPEDAGOGO 100LUGAR 60,00 

11 001.0002595/2021 ELIANE BARBOSA RIBEIRO DE MOURA PSICOPEDAGOGO 11ºLUGAR 60,00 

12 001.0002670/2021 VALERIA DE MATOS OLIVEIRA PSICOPEDAGOGO 12°LUGAR 60,00 

13 001.0002700/2021 MARIA JOSÉ GUIMARAES PEREIRA DA SILVA PSICOPEDAGOGO 13º LUGAR 57,50 

14 001.0002493/2021 LUCIANA ALVES ROCHA PSICOPEDAGOGO 14ºLUGAR 57,50 

15 001.0003023/2021 JOANA DARC DE AMORIM RODRIGUES PSICOPEDAGOGO 15°LUGAR 55,00 

16 001.0002504/2021 EXPEDITO NIVALDO DA COSTA JUNIOR PSICOPEDAGOGO DESCLASSIFICADO 

17 001.0002728/2021 ERNALDO DOS SANTOS LEAL PSICOPEDAGOGO DESCLASSIFICADO 

OBSERVAÇÃO: Classificação 

Critérios para o desempate 

1° Idade dos candidatos 

ld.:MD41!30C041Cl !Ol 

.,l.ORIANO ADMINISTRAÇÃO 
-- _........,~de Ad-.ro,;Oo 

TOMADA DE PREÇOS N.0 00512021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 001 .0001803/2021 

OBJETO: CONTRATAÇ O DE PESSOA JUR DICA PARA EXECUÇ O DO PROJETO DE 
TRABALHO SOCIAL NO RESIDENCIAL ALTO DA CRUZ NO MUNICIPIO DE FLORIANO-PI. 

AVISO DE CONVOCAÇÃO 

O Município de FLORIANO-PI, por intermédio da Presidente da Comissão Pennanente de 
Licitação - ADM, comunica aos interessados em geral que, a sessão para abertura do 
Envelope de Proposta de Preço da licitante habilitada no certame em referência ocorrerá as 
08:30h, do dia 07 de junho de 2021, na sala de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Floriano-PI, localizada no Centro Administrativo. Dessa fonna, se utiliza do presente para 
convocar o representante da empresa: licitante ASSOCIAÇÃO BRINCANTES DO 
FOLCLORE NORDESTINO. inscrita no cadastro nacional de pessoas jurídica n• 
10.267.450/0001-07, o Sr. BRUNO DE SOUSA NÔLETO, CPF: 051.199.543-16, para 
comparecer à sessão designada acima. O Inteiro teor do processo encontra-se com vista 
franqueada aos interessados na sala da CPL. Mais infonnações pelo E-mail: 
cpl@floriano.pi.gov.br. 

Floriano-PI, 07 de junho de 2021 

FRANCISCA MICHELLE DOS SANTOS SILVA 

PRESIDENTE DA CPL/PMF 

ld:0B61F8ED7 A440FCF 

FLORIANO 
GOVERNO MUNICI PAL 

GOVERNO 
secretaria Municipal 
de Governo 

Lei nº 1069/2021 , de 28 de maio de 2021 

Abre crédito especial ao 
Orçamento Fiscal ao Município de 
Floriano-PI no valor de R$ 
13.727,28, e dá outras 
providências. 

O PREFEITO DE FLORIANO, ESTADO DO PIAUÍ, no uso das suas atribuições 

legais e tendo em vista o que dispõe a Lei Orçamentária para o Exercício Financeiro de 2021 , 

FAZ SABER que a Câmara Municipal de Floriano aprovou e, em nome do povo 

florianense, sanciona a seguinte Lei: 

Art. 1° Fica aberto no orçamento vigente o crédito adicional especial de R$ 

13.727,28 (treze mil, setecentos e vinte e sete rea is e vinte oito centavos), destinados ao 

pagamento de Restituição na natureza de despesa 3.3.90.93.00, por motivo de não ter sido 

destinado dotação especifica no orçamento vigente da unidade gestora do Fundo 

Previdenciário. com fulcro na Lei Municipa l nº 1034/2020. 

Art. 2° Os recursos necessários à abertura do crédito de que trata o artigo 1° 

decorrem de anulação de dotação orçamentária da natureza de despesa 3.3.90.36.00, 


